
 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE “PAPA GIOVANNI PAOLO I” 

SCUOLA MATERNA - ELEMENTARE – MEDIA 
Distr. Scol.co 34 -Via Roma, 39 - 71047 Stornara (FG) - C.F. 90015650717 – Codice Univoco Ufficio (CUF) UFUOPR 

tel. 0885/431123 – fax. 0885 / 431804 

E-mail: fgic83700p@istruzione.it - pec: fgic83700p@pec.istruzione.it - sito web: www.icsstornara.gov.it 

 

Prot.n.1958 /C31a Stornara, 17/06/2016 

all'albo sul sito web icsstornara.gov.it 

sul sito Regione Puglia 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER FORMATORE 
LABORATORI Diritti a scuola 2016 Codice POR DS16FG3 – sezione D – CUP H13G16000110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

visti 

– P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea 

C (2015) 5854 del 13.08.2015 

– il  Decreto  lnterministeriale  n.  44  del  febbraio  2001  "Regolamento  concernente  le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" ; 

– D.P.R. n. 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

– Circolare MIUR 1636 dell' 11.03.2009: " PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013 . 
Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive "; 

– Decreto legislativo del 16/04/1994 , n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" 

– Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009 , pubblicata 

sul  BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità 

– L.  107 del 13.07 .2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per ìl riordino delle disposizioni legislative vigenti" (''La buona scuola"); 

– Accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell' Università e della Ricerca e la Regione 
Puglia per "la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese , da realizzarsi attraverso azioni di 

recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l'anno scolastico 2015-2016 ", 
sottoscritto il 16 dicembre 2015 , dal Ministro Sen . Stefania Giannini e il Presidente 
della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

– Avviso pubblico n.1/2016- P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020- Fondo Sociale Europeo-  " 

DIRITTI A SCUOLA ", interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 

dispersione  ,  favorendo  il  successo  scolastico  , con  priorità per  gli  studenti 

svantaggiati ,  approvato  con  D.G.R . N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 

del 03/03/2016 
– Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
– C.M. no 24 del 1 marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni 

stranieri ". 
– La Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di 

approvazione del progetto Diritti a Scuola n. 1/2016 
– L'avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1958/C31a del 27/05/2016, relativo 

alla selezione, per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali 
esperto formatore laboratori da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" – sezione D 

– Gli Atti del Nucleo di valutazione 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fgic83700p@istruzione.it
mailto:fgic83700p@pec.istruzione.it
http://www.icsstornara.gov.it/


 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE “PAPA GIOVANNI PAOLO I” 

SCUOLA MATERNA - ELEMENTARE – MEDIA 
Distr. Scol.co 34 -Via Roma, 39 - 71047 Stornara (FG) - C.F. 90015650717 – Codice Univoco Ufficio (CUF) UFUOPR 

tel. 0885/431123 – fax. 0885 / 431804 
E-mail: fgic83700p@istruzione.it - pec: fgic83700p@pec.istruzione.it - sito web: www.icsstornara.gov.it 

 
 
 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professionale di esperto 
formatore personale scolastico docenti e ATA da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" – sezione D, 
come da allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
Avverso detta graduatoria è esperibile reclamo entro cinque giorni indirizzato al dirigente 
scolastico dell’Istituto Comprensivo “Papa Giovanni Paolo I” di Stornara. Il presente 
provvedimento viene affisso all'Albo on line di Istituto sul sito web della scuola 
www.icsstornara.gov.it e sul sito della Regione Puglia www.sistema.puglia.it. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

mailto:fgic83700p@istruzione.it
mailto:fgic83700p@pec.istruzione.it
http://www.icsstornara.gov.it/
http://www.icsstornara.gov.it/


     

ISTITUTO COMPRENSIVO "PAPA GIOVANNI PAOLO  I" - STORNARA (FG)-             

COD.MEC. FGIC83700P 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOMANDE PER ESPERTO FORMATORE  
LABORATORI – DAS 2015/2016 SEZIONE D -            AVVISO 1/2016 

     Prot.n.1958      /C31A Stornara,17/06/2016               

               

CANDIDATI Laurea vecchio 

ordinamento o specialistica 

coerente rispetto ai 

contenuti didattici del 

modulo formativo a cui si 

fa riferimento  

 

Laurea 

triennale 

coerente 

con 

l’incarico 

richiesto 

Dottorato 

di ricerca 

coerente 

con 

l’incarico 

richiesto 

Titoli 

specifici 

(Corsi di 

formazio

ne, 

specifica 

re durata 

e date, 

solo se 

attinenti 

all’area 

di 

riferimen

to) 

Anni di 

insegna 

mento in 

ruolo in 

Istituti 

Statali 

Esperien 

za 

progetta 

zione/or 

ganizza 

zione 

conduzio

ne di 

attività 

specifi 

che nel 

settore di 

pertinen 

za (ultimi 

15 anni) 

Esperien

ze di 

formator

e docenti 

nel 

settore di 

pertinenz

a Progetti 

PON, 

Tutor 

formator

e Corsi 

per 

Neoassu

nti, ecc, - 

ultimi 15 

anni) 

Corsi di 

Alta 

Formazio

ne o 

Master 

universit

ari di 

almeno 

1500 ore  

(pari a 60 

crediti 

CFU) 

documen 

tate e 

certifica 

te 

sull’atte 

stato di 

frequenz

a 

Pubblica 

zioni 

attinenti 

al settore 

di 

interven 

to 

Certifica 

zione 

informati

ca 

(ECDL, 

EIPASS, 

ecc.) 

totale 

COGNOME / 

NOME 

 

110 

e 

lode 

110 da 

109 

a 99 

Fino 
a 98 

4 punti 4 punti Pt.2 per 

ogni 

corso (da 

8 a 20 

ore)  

Pt.3 per 

ogni 

corso (da 

21 a 50 

ore)  

Pt.4 per 

Pt.1 per 

ogni 

anno  a 

partire 

dal 6° 

anno di 

ruolo 

Elencare 

i 

progetti, 

le 

annualità 

e il ruolo 

svolto  

(2 pt per 

ogni 

esperien 

za )  

Elencare i 

progetti, 

le 

annualità 

e le ore 

svolte  

Pt.2 per 

ogni corso 

(da 8 a 

15ore)  

Pt.3 per 

ogni corso 

1 per 

ciascun 

corso 

(Si 

valutano 

massimo 

2 titoli) 

Pt. 2 per 

ogni 

pubblica 

zione a 

stampa 

Pt. 1 per 

ogni 

certifica 

zione 
6 
pun
ti 

5 
pun
ti 

4 
pun
ti 

3 
pun
ti 



ogni 

corso 

(oltre le 

50 ore) 

(da 16 a 

30ore)  

Pt.4 per 

ogni corso 

(da 31 a 

50ore)  

Pt.5 per 

ogni corso 

(oltre le 

50 ore) 

1 
BERARDINO 
Antonio 

   3   10  34 67   2 116 

2 
CLEMENTE 
Brigida 

6     4 12 4 22 22 2 10 1 83 

3 
SPALATRO 
Chiara 

6      42  2 10 6  4 70 

4 
BERARDINO 
Rosalia 

6      8  12 21  2 2 51 

5 
PAOLETTI 
Mario 

5      11  32  2  10 50 

6 
MARIANI 
Grazia Maria 

4      8   24 2   38 

7 
POLIDORO 
Raffaella 

6      6  4 14  2 2 34 

8 
MARTINO 
Luigi 

   3   6  2 19 1  2 33 

9 
ARENA 
Massimiliano 

  4    12    1  1 18 

10 
FILANNINO 
Valeria              

5         2 2  1 10 

 
 
     Sono stati valutati I requisiti del bando relativi al ruolo di formatore personale amministrativo e docente. 
 Ci si riserva di selezionare l’esperto ritenuto più adeguato ai seguenti laboratori indicati nel bando. 

1. Sperimentazione e diffusione di metodologie e processi di didattica attiva e collaborativa (durata 20 ore)/ docenti 
2. Introduzione al coding (durata 10 ore)/docenti 
3. Sicurezza dei dati e privacy (durata 10 ore)/docenti e ATA 
4. Archivi cloud (durata 10 ore)/docenti e ATA 

 Stornara, 17 giugno 2016 


		2016-06-17T17:46:33+0200
	CRLRSO59D44A669X




